PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS - AL 

OBJETO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PRÉ-MOLDADOS PARA A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SÃO BRÁS. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 771.786,60 (setecentos e setenta e um mil, setecentos e oitenta e seis reais e sessenta 
centavos) 

DATA DA SESSÃO PUBLICA 
DIA 05/09/2024 ás 10:00 (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço por item 

MODO DE DISPUTA: 
Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

SIM  

EDITAL– 2ª CHAMADA

[...]

fornecimento de pré-moldados com descrições iguais ou similares ao 

descrito neste termo; 

1.22. Quantidades: no mínimo, no mínimo de 50% (Cinquenta cinco por cento) da quantidade 
do objeto licitado; 

IX- ESTIMATIVAS DE PREÇO: 

O valor estimado para a contratação é de R$ 771.786,60 (setecentos e setenta e um mil, 
setecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos) conforme pesquisa feita através do Setor 

de Compras em base nacional conforme estabelecido no art. 23 da Lei 14.133/21.  

Com base na estimativa de preço e do art.  19 inciso 3º do Decreto Municipal Nº 30 de 10 de 
janeiro de 2024, FICA DISPENSADO para este objeto O MAPA DE RISCOS.